
Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

 

   

PORTARIA Nº 264/2013     
 

                                                               O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e com base no Decreto 097/2013 de 07 de outubro de 2013, 
 

                                                R E S O L V E: 
 

                               CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, avanço vertical na 
tabela salarial no percentual de 10% (dez por cento) previsto no Plano de Cargos e Salários, de acordo com a 
Lei Municipal nº 002/20016, 
 

 
NOME 

 
CARGO 

 
SALARIO ATUAL 

SALÁRIO 
REAJUSTADO 

1 - Evaristo Eduardo da Silva Agente Administrativo 705,12 775,63 
2 - Luzia da Silva Lemes Agente Administrativo 678,00 745,80 
3 - Cristina Vogt Verolla Assistente Administrativo 962,70 1.058,98 
4 - Shirley Aparecida Bonfá Vieira Assistente Administrativo 907,20 997,91 
5 - Sandra Aparecida de Oliveira Batista Agente de Saúde 699,63 769,59 
6 - Jucelina Maia de Souza Auxiliar de Enfermagem 711,84 783,01 
7 - Sonia Pereira Rosa Auxiliar de Enfermagem 711,84 783,01 
8 - Gerson de Almeida Ferreira Auxiliar de Serviços Gerais 678,00 745,80 
9 - João Vito Pereira Auxiliar de Serviços Gerais 678,00 745,80 
10 - Jose Eduardo Teixeira  Auxiliar de Serviços Gerais 678,00 745,80 
11 - Jose Ivo Machado Auxiliar de Serviços Gerais 678,00 745,80 
12 - Sebastião Ferreira Filho Auxiliar de Serviços Gerais 678,00 745,80 
13 - Fátima Maria Moro Rossi Educadora Infantil 1.567,00 1.723,70 
14 - Ione Franklin de Melo Educadora Infantil 1.567,00 1.723,70 



Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

 
NOME 

 
CARGO 

 
SALARIO ATUAL 

SALÁRIO 
REAJUSTADO 

15 - Maria Elaine da Silva Educadora Infantil 1.567,00 1.723,70 
16 - Maria Marli Francisco dos Santos Educadora Infantil 678,00 745,80 
17 - Marli Ambrosina Martins Pereira Educadora Infantil 1.567,00 1.723,70 
18 - Farid Almeida de Souza Gari 678,00 745,80 
19 - Marcos Morito Higuti Médico Veterinário 907,20 997,91 
20 - Marcelo Maia da Silva Motorista Veículos Leves 678,00 745,80 
21 - Valdelei Lourenço Martins Motorista Veículos Leves 678,00 745,80 
22 - Miraci Fernando dos Santos Motorista Veículos Pesados 678,00 745,80 
23 - Silverio Avelino Motorista Veículos Pesados 678,00 745,80 
24 - Milton Aparecido dos Santos Operador de Máquinas Agrícolas 678,00 745,80 
25 - Jose Ribeiro Filho Operador de Máquinas Rodoviárias 793,40 872,73 
26 - Domicio Ciukailo Pedreiro 678,00 745,80 
27 - Genes Gonçalves Pedreiro 678,00 745,80 
28 - Ivanil Estevam Souto Zeladora 678,00 745,80 
29 - Marlene Ferreira Zeladora 678,00 745,80 
30 - Sueli Ferreira Zeladora 678,00 745,80 
31 - Zilda Rocha Zeladora 678,00 745,80 

 
                                                              Façam-se as comunicações necessárias. 

                                Publique-se, Registre-se e Cumpra-se 
 

                                           Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 12 dias do mês de 
dezembro de 2013. 

 
 

MOISÉS JOSÉ DE ANDRADE 
Prefeito Municipal 


